
АДМ1Н1СТРАЦ1Я 
ДОБРШСЬКОГО 

С1ЛЬСЬКОГОПОСЕЛЕННЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ДОБРОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЬИЦ
ДЖУМХУРИЕТИ СИМФЕРОПОЛЬ 

БОЛЮГИ ДОБРОЕ КОЙ 
КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info(a)jsovet-dobroe.ors

«•/j » 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление 
администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым от 26 
января 2024 года № 69

В соответствии с Федеральными законами от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об 
охране окружающей среды», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования Добровское сельское 
поселение Симферопольского района Республики Крым, администрация 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок сноса зеленых насаждений и 
расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений на территории 
Добровского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, 
утвержденный постановлением администрации Добровского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым от 26 января 2024 года №69 (далее -  
Порядок):

1.1. часть 4 раздела V Порядка изложить в новой редакции следующего 
содержания:

«4. От уплаты восстановительной стоимости освобождаются в случае: 
строительства, реконструкции, капитального строительства, линейных объектов, 
осуществляемых за счет бюджетов Российской Федерации, Республики Крым или 
муниципальных образований.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном Портале 
Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 
Республики Крым в разделе -  Муниципальные образования района, подраздел 
Добровское сельское поселение (https://dobrovskoe.rk.gov.ru/), а также на 
информационном стенде в здании администрации Добровского сельского поселения

https://dobrovskoe.rk.gov.ru/


Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 
Симферопольский район, село Доброе, улица 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за собой.

Председатель Добровского сельск( 
совета -  глава администрации 
Добровского сельского поселен О.Н. Литвиненко


